
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 3. zasedání zastupitelstva kraje  - 25. 3. 2014 

 
 

 

 

41 b 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. a 3. 

zasedání rady kraje a 2. a 3. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

2. mimořádné zasedání RK – 27. 1. 2014  
Na 2. mimořádném zasedání RK nebylo rozhodnuto v rámci žádného zadávacího řízení o 

výběru nejvhodnější nabídky. 

 

 

2. zasedání RK – 4. 2. 2014 
  

 

 „Rekonstrukce chladících a klimatizačních jednotek“ - zrušení 

zadávacího řízení veřejné zakázky 

 
Předmět VZ: dodávka a instalace tepelného čerpadla bez reverzního chodu se 

současným využíváním topné i chladicí strany a příprava k instalaci dalšího tepelného 

čerpadla dle projektové dokumentace, která je nedílnou součástí zadávacích podmínek (zde je 

uváděno tepelné čerpadlo jako chladicí stroj) a také dle následujících bodů: 

 Dodávka a instalace tepelného čerpadla voda/voda bez reverzního chodu s regulací 

výkonu (rozsah min. 25 až 100 %) se zapojením do stávajícího okruhu chladné vody a dvou 

oddělených okruhů topné vody budovy. Dodávané tepelné čerpadlo bude dávat teplo a 

současně bude i zdrojem chladu jako 100 % záloha stávajícího chlazení budovy. 

 Vypracování a předání zadavateli dokumentace ke zhotovení díla vytvořené úpravou 

zadávací dokumentace na konkrétní dodávané tepelné čerpadlo a přípravu dalšího tepelného 

čerpadla. Tato upravená projektová dokumentace bude investorovi dodaná před započetím 

vlastních prací.  

 Zahrnutí řízení celého systému chladících jednotek do současného systému LonWorks 

měření a regulace klimatizace budovy a jeho visualizace.  

 Umístění dodávaného tepelného čerpadla je požadováno v energocentru místo stávající 

chladící jednotky Daikin EUWT 180F. Příprava k instalaci dalšího tepelného čerpadla je 

požadována na místo stávající chladící jednotky Daikin EUWT 80F. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 4 700 000,-, zjednodušené podlimitní řízení  

 

Průběh zadávacího řízení:  

Rada kraje na svém zasedání dne 19. 11. 2013 schválila zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky. Veřejná zakázka byla vypsána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“). Ve lhůtě pro podání nabídek byly zadavateli doručeny 4 obálky s nabídkami. 

 

Po převzetí nabídek od zadavatele provedla hodnotící komise v souladu s ustanovením § 76 

odst. 1 zákona posouzení nabídky především z hlediska obsahového splnění zadávacích 

podmínek. Hodnotící komise konstatovala, že nabídka uchazeče 

  

Nabídka č. 2 :  

 Obchodní jméno : PULSKLIMA, spol. s r.o. 

 Sídlo : Andělská cesta 609/11, 460 01  Liberec 12 

nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v bodě 2.10 výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací 



 3 

dokumentace požadoval, že nabídka musí obsahovat tabulku specifikací části strojní a tabulku 

specifikací části elektrické ze zadávací projektové dokumentace. Obě tabulky musí být 

položkově doplněné o nabídkové ceny. Uchazeč ve své nabídce tabulku specifikací části 

strojní a tabulku specifikací části elektrické předložil, tabulka však nebyla kompletní, část 

silnoproud nebyla oceněna.  

Hodnotící komise současně konstatovala, že nabídka uchazeče 

Nabídka č. 3 :  

 Obchodní jméno : WARMNIS spol. s r.o. 

 Sídlo : Ovocná 157/2, 460 06  Liberec 6 

 

nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v bodě 2.10 výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace požadoval, že nabídka musí obsahovat tabulku specifikací části strojní a tabulku 

specifikací části elektrické ze zadávací projektové dokumentace. Obě tabulky musí být 

položkově doplněné o nabídkové ceny. Uchazeč ve své nabídce tabulku specifikací části 

strojní a tabulku specifikací části elektrické nepředložil.  

Hodnotící komise současně konstatovala, že nabídka uchazeče 

Nabídka č. 4 :  

 Obchodní jméno : DAP - LIBEREC a.s. 

 Sídlo : Vilová 297/6, 460 10 Liberec 10 

 

nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v bodě 2.10 výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace požadoval, že nabídka musí obsahovat tabulku specifikací části strojní a tabulku 

specifikací části elektrické ze zadávací projektové dokumentace. Obě tabulky musí být 

položkově doplněné o nabídkové ceny.  

Uchazeč ve své nabídce tabulku specifikací části strojní a tabulku specifikací části elektrické 

nepředložil.  

Uchazeč současně ve své nabídce nepředložil prohlášení dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona, 

hodnotící komise nevyužila dle § 76 odst. 3 zákona možnost vyzvat uchazeče o doplnění 

tohoto dokladu, neboť i v případě jeho doložení by byl uchazeč vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek (viz výše).  

 

Zrušení zadávacího řízení 

Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností doporučila zadavateli v souladu 

s ustanovením § 84 odst. 1 písm. e) zákona zrušit zadávací řízení veřejné zakázky, neboť 

zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka a to uchazeče: 

Nabídka č. 1 :  

 Obchodní jméno : ALPINE-ENERGIE Česko spol. s r.o. 

 Sídlo : Dobronická 1256, 148 00 Praha 

 

 

 

 



 4 

„Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“ - zrušení 

zadávacího řízení veřejné zakázky 

Předmět VZ: stavební úpravy uvnitř budovy Severočeského muzea v Liberci určené pro 

bezbariérové užívání stavby a přístavba bezbariérové rampy u vstupu do muzea. Budou 

provedeny adaptační práce pro zřízení nové expozice. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 8 556 303,- Kč bez DPH, zjednodušené podlimitní řízení 

 

Průběh zadávacího řízení:  

Zadavatel přijal do konce lhůty pro podání nabídek 3 uzavřené a správně označené obálky. 

Hodnotící komise provedla posouzení nabídek z pohledu splnění zadávacích podmínek. 

 

Nabídka č. 1:  

Obchodní jméno : Ještědská stavební společnost spol. s r.o.  

 Sídlo :   Selská 517, 46001 Liberec XII - Staré Pavlovice 

 

Nabídka uchazeče nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč předložil jiné plnění, než bylo 

požadováno zadavatelem) a uchazeč nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

Nabídka č. 2:  

Obchodní jméno : DKK Stav s.r.o.  

 Sídlo :   Cidlinská 920/4, 46015 Liberec XV- Starý Harcov 

 

Uchazeč nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

Nabídka č. 3:  

Obchodní jméno : TOGET s.r.o.  

  Sídlo :  Nežárská 618, 19800 Praha 9 - Hostavice 

 

Nabídka uchazeče nevyhověla zadávacím podmínkám (chyba ve výkazu výměr, která má vliv 

na cenu, uchazeč neocenil všechny položky výkazu výměr) a uchazeč nezdůvodnil 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

Zrušení zadávacího řízení: 

Vzhledem k tomu, že k hodnocení nezbyla žádná nabídka, doporučila hodnotící komise 

zadavateli v souladu s § 84 odst. 1 písm. b) zákona zrušit bez zbytečného odkladu zadávací 

řízení této veřejné zakázky. 

 

 

 „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen 

odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ - 

zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
 

Předmět VZ: stavební práce na objektu na parc. č. 2794/5 v k.ú. Česká Lípa je školský objekt 

využívaný jako dílenská učební hala pro výuku odborné výchovy a praxe. Celkový účel 

objektu se nezmění a také charakter objektu zůstane zachován.  

http://www.skolalipa.cz/


 5 

Z architektonického, funkčního a výtvarného hlediska se vlivem ostatních prací objekt 

nemění. Vnitřní dispoziční uspořádání se také nemění. U severního průčelí na pozemku parc. 

č. 2794/3 v k.ú. Česká Lípa bude provedena úprava terénu. Vzhledem ke snížení úrovně 

odvodňovacích žlabovek bude svah u severního průčelí zpevněn betonovými svahovkami, 

které budou zasypány a v budoucnu vegetačně upraveny. Svahovky budou navazovat na 

plochu betonových odvodňovacích žlabovek, jež jsou součástí základní PD. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:8 229 396,-  zjednodušené podlimitní řízení 

 

Průběh zadávacího řízení: 

Rada kraje na svém zasedání dne 19. 11. 2013 schválila zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky i. Veřejná zakázka byla vypsána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 

zákona. Ve lhůtě pro podání nabídek bylo zadavateli doručeno 6 nabídek. 

Po převzetí nabídek od zadavatele provedla komise v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 

zákona posouzení nabídky především z hlediska obsahového splnění zadávacích podmínek. 

Hodnotící komise konstatovala, že nabídka uchazeče 

  

Nabídka č. 1 :  

 Obchodní jméno : UL Stavby s.r.o. 

 Sídlo : Horova 964/9, 400 01  Ústí nad Labem 

 

nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací dokumentaci. Při 

kontrole nabídky bylo zjištěno, že v rozpočtu Silnoproudé rozvody, materiál, položka  D - 

svítidlo zářivkové 2x58W vč. zdroje, byl ze strany uchazeče změněn počet kusů z 52 ks na 48 

ks. Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností konstatovala, že ze strany 

uchazeče došlo k nedodržení požadavků zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídek a 

prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, a to:  

- článku 10, odstavec 10.3 - v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr nesmí uchazeč provádět žádné změny v obsahu jednotlivých položek, 

definované kvalitě ani v předepsaném množství. Jakékoliv změny obsahu či množství 

definované zadavatelem v položkách výkazu výměr vyjma doplnění ceny budou mít 

za následek vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.   

- článku 10.4 - dodržet obsahovou náplň soupisu prací, dodávek a služeb, přičemž 

položkové rozpočty jsou nedílnou součástí návrhu smlouvy o provedení stavby. 

 

Hodnotící komise dále konstatovala, že nabídka uchazeče 

 

Nabídka č. 2 :  

 Obchodní jméno : INSTAV stavební práce s.r.o. 

 Sídlo : Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 

nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v bodu 4. výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace požadoval, že uchazeč je povinen v návaznosti na výše uvedené termíny 

předložit v nabídce předpokládaný časový harmonogram realizace plnění veřejné zakázky 

s tím, že závazný časový harmonogram bude zpracován v souladu s předpokládaným 

časovým harmonogramem a bude předložen vybraným uchazečem před podpisem smlouvy a 

bude přílohou smlouvy o provedení stavby. Ze strany uchazeče došlo k nedodržení požadavků 



 6 

uvedených ve výzvě k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace, neboť uchazeč ve své nabídce předpokládaný časový harmonogram realizace 

plnění veřejné zakázky nepředložil.  

 

Hodnotící komise dále konstatovala, že nabídka uchazeče 

 

Nabídka č. 3 :  

 Obchodní jméno : Ještědská stavební společnost spol. s r.o. 

 Sídlo : Selská 517, 460 01  Liberec 12 

 

nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací dokumentaci. Při 

kontrole nabídky byly zjištěny následující skutečnosti: 

1. do rozpočtu stavebního objektu 01 - Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku (ROP 

projekt) byl do oddílu M21 - Elektromontáže, položka 352 „Elektro montáž a dodávka 

- silnoproud viz příloha“, oceněn výkaz výměr elektro (ve výši 203.688,- Kč), který je 

součástí jiného objektu (stavební objekt 02 -  Zlepšení vybavení dílen - ostatní práce) a 

který obsahuje jiné položky a jiné výměry, než výkaz výměr, platný pro stavební 

objekt 01 -  Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku (ROP projekt). 

2. Stejně tak do rozpočtu stavebního objektu 02 -  Zlepšení vybavení dílen - ostatní 

práce, do oddílu M21 - Elektromontáže, položka 144 „ Elektro montáž a dodávka - 

silnoproud viz příloha“, byl oceněn výkaz výměr elektro (ve výši 281.748,58 Kč), 

který je součástí jiného objektu (objekt 01 - Zlepšení vybavení dílen odborného 

výcviku -ROP projekt) a který obsahuje jiné položky a jiné výměry, než výkaz výměr, 

platný pro stavební objekt 02 -  Zlepšení vybavení dílen - ostatní práce. 

 

Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností konstatovala, že ze strany uchazeče 

došlo k nedodržení požadavků zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídek a prokázání 

splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, a to:  

- článku 10, odstavec 10.3 - v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr nesmí uchazeč provádět žádné změny v obsahu jednotlivých položek, 

definované kvalitě ani v předepsaném množství. Jakékoliv změny obsahu či množství 

definované zadavatelem v položkách výkazu výměr vyjma doplnění ceny budou mít 

za následek vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.   

- článku 10.4 - dodržet obsahovou náplň soupisu prací, dodávek a služeb, přičemž 

položkové rozpočty jsou nedílnou součástí návrhu smlouvy o provedení stavby. 

 

Hodnotící komise dále konstatovala, že nabídka uchazeče 

 

Nabídka č. 4 :  

 Obchodní jméno : B & F spol. s r.o. 

 Sídlo : Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant 

 

nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v bodu 4. výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace požadoval, že uchazeč je povinen v návaznosti na výše uvedené termíny 

předložit v nabídce předpokládaný časový harmonogram realizace plnění veřejné zakázky 

s tím, že závazný časový harmonogram bude zpracován v souladu s předpokládaným 

časovým harmonogramem a bude předložen vybraným uchazečem před podpisem smlouvy a 



 7 

bude přílohou smlouvy o provedení stavby. Ze strany uchazeče došlo k nedodržení požadavků 

uvedených ve výzvě k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace, neboť uchazeč ve své nabídce předpokládaný časový harmonogram realizace 

plnění veřejné zakázky nepředložil.  

 

Hodnotící komise dále konstatovala, že nabídka uchazeče 

 

Nabídka č. 6 :  

 Obchodní jméno : DKK Stav s.r.o. 

 Sídlo : Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 

nebyla zpracována v souladu s podmínkami zadání uvedenými v zadávací dokumentaci. Při 

kontrole nabídky byly zjištěny následující skutečnosti: 

1. do rozpočtu stavebního objektu 01 - Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku (ROP 

projekt) byl do oddílu M21 - Elektromontáže, položka 352 „Elektro montáž a dodávka 

- silnoproud viz příloha“, oceněn výkaz výměr elektro (ve výši 203.688,- Kč), který je 

součástí jiného objektu (stavební objekt 02 -  Zlepšení vybavení dílen - ostatní práce) a 

který obsahuje jiné položky a jiné výměry, než výkaz výměr, platný pro stavební 

objekt 01 -  Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku (ROP projekt). 

2. Stejně tak do rozpočtu stavebního objektu 02 -  Zlepšení vybavení dílen - ostatní 

práce, do oddílu M21 - Elektromontáže, položka 144 „Elektro montáž a dodávka - 

silnoproud viz příloha“, byl oceněn výkaz výměr elektro (ve výši 281.748,58 Kč), 

který je součástí jiného objektu (objekt 01 - Zlepšení vybavení dílen odborného 

výcviku - ROP projekt) a který obsahuje jiné položky a jiné výměry, než výkaz výměr, 

platný pro stavební objekt 02 -  Zlepšení vybavení dílen - ostatní práce. 

 

Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností konstatovala, že ze strany uchazeče 

došlo k nedodržení požadavků zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídek a prokázání 

splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, a to:  

- článku 10, odstavec 10.3 - v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr nesmí uchazeč provádět žádné změny v obsahu jednotlivých položek, 

definované kvalitě ani v předepsaném množství. Jakékoliv změny obsahu či množství 

definované zadavatelem v položkách výkazu výměr vyjma doplnění ceny budou mít 

za následek vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.   

- článku 10.4 - dodržet obsahovou náplň soupisu prací, dodávek a služeb, přičemž 

položkové rozpočty jsou nedílnou součástí návrhu smlouvy o provedení stavby. 

 

Zrušení zadávacího řízení: 
Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností doporučila zadavateli v souladu 

s ustanovením § 84 odst. 1 písm. e) zákona zrušit zadávací řízení veřejné zakázky, neboť 

zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka a to uchazeče:  

Nabídka č. 5 :  

 Obchodní jméno : TIWANAKO s.r.o. 

 Sídlo : Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3 

 

 

 

 



 8 

 

3. zasedání RK – 18. 2. 2014 
 

 

„Přeshraniční informační systém pro předcházení a řešení povodní a 

dalších krizových situací“ 
 

Předmět VZ: dodávka přeshraničního informačního systému pro předcházení a řešení 

povodní a dalších krizových situací s funkcemi pro plánování, předcházení a řešení povodní, 

ale i jiných krizových situací, včetně funkcí pro analýzu ohrožení, operativní plánování a 

řízení přeshraniční spolupráce. Informační systém bude realizován v rámci projektu 

přeshraniční spolupráce „CIFAD“, programu Cíl3, pro potřeby Libereckého kraje a zemských 

okresů Zhořelec a Budyšín. Součástí dodávky bude systémová a datová integrace, včetně 

integrace s přeshraničním informačním systémem regionu Ústecký kraj a zemského okresu 

Saské Švýcarsko-Východní Krušnohoří, realizovaném v rámci projektu přeshraniční 

spolupráce „COSMOD“. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: TLP, spol. s r.o., Nučická 1746/9, 100 00 Praha 10, IČ 

43003923 za nabídkovou cenu 5.212.382,- Kč bez DPH, 6.306.982,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 9.503.600,- Kč bez DPH, otevřené nadlimitní řízení  

 

Financování: Finanční prostředky na tuto akci jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu v 

kapitole 923 01 Spolufinancování EU - odbor kancelář hejtmana 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena, hodnocena byla celková výše nabídkové ceny 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

NA 1. MÍSTĚ -  NABÍDKA Č. 2: 
 

   Obchodní jméno : TLP, spol. s r.o. 

Sídlo : Nučická 1746/9, 100 00 Praha 10 

IČ : 43003923 

Celková výše nabídkové ceny  : 5 212 382,- Kč bez DPH 

 

NA 2. MÍSTĚ - NABÍDKA Č. 3: 
 

   Obchodní jméno : VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 

Sídlo : Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava 

IČ : 28606582 

Celková výše nabídkové ceny  : 7 570 148,17 Kč bez DPH 

 

Vyloučený uchazeč:  
uchazeč Hydrosoft Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČ 61061557, v souladu s § 

76 odst. 6 zákona – mimořádně nízká nabídková cena (uchazeč nepředložil odůvodnění 

mimořádně nízké nabídkové ceny) 

 

 



 9 

"Stavební úpravy v objektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje" 
 

Předmět VZ: stavební úpravy a rekonstrukce přízemí objektu v areálu Krajské nemocnice 

Liberec č.p. 954/5 v ulici Klášterní v části města Liberec I - Staré město. Rekonstrukcí 

přízemí objektu dojde k vytvoření prostor pro operační středisko Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje. Nutnou související stavební úpravou objektu je výměna střešní 

krytiny, včetně částečné výměny střešní vazby. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: B R E X, spol. s r.o. Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ 

402 32 549, za nabídkovou cenu 5.165.624,- Kč bez DPH, 6.250.405,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 6.545.478,- Kč bez DPH, zjednodušené podlimitní řízení 

 

Financování: Rekonstrukce objektu bude z části financována z „Krajského 

standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ 

(CZ.1.06/3.4.00/11.07906), který byl schválen ke spolufinancování v rámci Integrovaného 

operačního programu. Zadavatel předpokládá, že max. částka způsobilých výdajů hrazených 

v rámci projektu z Integrovaného operačního programu bude do výše 3 216 667,- Kč bez 

DPH. Zbylá část hodnoty veřejné zakázky bude hrazena z finančních prostředků zadavatele. 

Finanční prostředky jsou vyčleněny v rozpočtu kraje v kapitole 92314 - Spolufinancování EU 

odbor investic a správy nemovitého majetku (č. a. 1750571910). 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena, hodnocena byla celková výše nabídkové ceny 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

NA PRVNÍM MÍSTĚ: uchazeč č. 3 

Obchodní jméno : B R E X, spol. s r.o.  

Sídlo : Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 

IČ : 402 32 549 

Nabídková cena : 5.165.624,- Kč bez DPH  

 

NA DRUHÉM MÍSTĚ: uchazeč č. 2 

Obchodní jméno : B & F spol. s r.o. 

Sídlo : Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant 

IČ : 499 05 201 

Nabídková cena : 5.427.344,- Kč bez DPH  

 

NA TŘETÍM MÍSTĚ: uchazeč č. 4 

Obchodní jméno : STAVO – UNION, stavební společnost s r.o.  

Sídlo : V Áleji 23, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČ : 254 07 317 

Nabídková cena : 5.993.206,- Kč bez DPH  
 

Vyloučený uchazeč:  
uchazeče FAST střechy s.r.o., Smetanova 2065, 547 01 Náchod,  IČ 275 37 676, v souladu s § 

76 odst. 6 zákona – nabídka obsahuje chyby, které mají vliv na výši celkové nabídkové ceny 

 

 



 10 

 

„Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v 

Libereckém kraji, část 1 veřejné zakázky - Komplexní dodávka technologií 

a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu“ - vyloučení uchazečů z důvodu 

nesplnění kvalifikačních předpokladů 
 

Předmět VZ:  

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části ve smyslu § 98 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky, tj. k datu 21. 

3. 2012. 

 

Část 1 - Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu 

Předmět plnění části 1. veřejné zakázky spočívá v realizaci následujících oblastí/kapitol 

plnění: 

A. Digitalizace a ukládání 

B. Integrace vnitřního systému Krajského úřadu 

C. Elektronická spisová služba (eSpS) 

D. Datový sklad (DS) 

E. Technologické centrum Libereckého kraje 

F. Digitální mapa veřejné správy (DMVS) 

G. Společná ustanovení platná pro oblasti plnění části 1. (kapitoly A - F) 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 166.835.816,- Kč bez DPH, otevřené nadlimitní řízení  

 

Hodnotící kritérium:  

Část 1. veřejné zakázky - Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-

Governmentu 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 78 a § 79 zákona podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocení proběhne dle níže 

vymezených dílčích hodnotících kritérií: 

 

Dílčí hodnotící kritérium Váha kritéria v % 

A. Celková nabídková cena bez DPH 80 

B. Technická úroveň a vhodnost nabízeného plnění  20 

 

Vyloučení uchazeči:  

Usnesením č. 1779/13/RK byla ustanovena nová hodnotící komise. Na jednáních 28. 1. 2014 

a 12. 2. 2014 probíhalo posouzení kvalifikace všech uchazečů.  

 

1) Zadavatel v souladu s ust. § 60 odst. 1 zákona rozhodl o vyloučení uchazeče  

Obchodní firma:  NESS Czech s.r.o. 

Sídlo:   Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 148 00 

Identifikační číslo:   457 86 259 



 11 

Uchazeč předložil v nabídce certifikát o pojistném krytí k pojistné smlouvě ze dne 

16. ledna 2012 osvědčující uzavření pojištění na období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012. 

Dne 31. 12. 2012 došlo k uplynutí doby, na kterou byla uzavřena pojistná smlouva doložená 

v nabídce uchazeče k prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 

předpokladů dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona. Tím došlo v případě tohoto uchazeče ke 

změně kvalifikace, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona. 

Uchazeč byl povinen v souladu s ustanovením § 58 odst. 1 zákona tuto změnu veřejnému 

zadavateli ve lhůtě 7 dnů písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty (nově 

uzavřenou pojistnou smlouvu či pojistný certifikát na období od 1. 1. 2013) prokazující 

splnění kvalifikace v plném rozsahu. Uchazeč však v této zákonné lhůtě dle § 58 odst. 1 

zákona zadavateli změnu kvalifikace písemně neoznámil ani nedoložil potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.  

Uchazeč dále zadavateli, dne 20. 1. 2014, oznámil změny v zápisu v obchodním rejstříku 

spočívající ve změně jednatelů. Současně uchazeč zaslal zadavateli aktuální výpis z OR ze 

dne 15. 1. 2014, ve kterém jsou výše uvedené změny zapsány. Z výpisu z OR ze dne 

15. 1. 2014 a dále z rozhodnutí jediného společníka společnosti NESS Czech s.r.o. (dokument 

uveřejněný ve sbírce listin v OR) vyplývá, že dne 4. 12. 2013 byl s účinností od 1. 1. 2014 

jmenován novým jednatelem uchazeče pan  

V souladu s ustanovením § 58 odst. 1 zákona (ve znění účinném ke dni 21. 3. 2012), dojde-li 

do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 

dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60, je dodavatel povinen 

nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit a současně 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

Uchazeč však v rozporu s ustanovením § 58 odst. 1 zákona tuto změnu zadavateli 

oznámil až dne 20. 1. 2014, tj. 47 dnů po jmenování nového jednatele, pana 

 Doklady k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona ve vztahu 

k tomuto novému členu statutárního orgánu (tj. konkrétně výpis z evidence Rejstříku 

trestů nového jednatele, pana  uchazeč nedoložil vůbec. 

Sedmidenní lhůta stanovená v § 58 odst. 1 zákona (ve znění účinném ke dni 21. 3. 2012) je 

lhůtou hmotněprávní a zákonnou, kterou zadavatel není dle relevantní legislativy a judikatury 

oprávněn prodloužit a jejíž marné uplynutí nelze napravit. V případě, že dodavatel v této lhůtě 

nedoručí zadavateli písemné oznámení včetně potřebných dokumentů prokazujících splnění 

kvalifikace v plném rozsahu, je zadavatel povinen takového uchazeče v souladu s 

ustanovením § 60 odst. 1 zákona vyloučit ze zadávacího řízení pro nesplnění kvalifikace. 

Z výše uvedených důvodů rozhodla hodnotící komise o vyřazení nabídky uchazeče 

z další účasti v zadávacím řízení. 

 

2) Zadavatel v souladu s ust. § 60 odst. 1 zákona rozhodl o vyloučení uchazeče  

Obchodní firma:  Telefónica Czech Republic, a.s. 

Sídlo:   Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 



 12 

Identifikační číslo:  601 93 336 

Uchazeč předložil v nabídce potvrzení o pojištění (pojistný certifikát) ze dne 1. června 2012 

osvědčující uzavření pojištění na období od 1. 6. 2012 do 31. 5. 2013. 

Dne 31. 5. 2013 došlo k uplynutí doby, na kterou byla uzavřena pojistná smlouva doložená 

v nabídce uchazeče k prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 

předpokladů dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona. Tím došlo v případě tohoto uchazeče ke 

změně kvalifikace, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona. 

Uchazeč byl povinen v souladu s ustanovením § 58 odst. 1 zákona tuto změnu veřejnému 

zadavateli ve lhůtě 7 dnů písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty (nově 

uzavřenou pojistnou smlouvu či pojistný certifikát na období od 1. 6. 2013) prokazující 

splnění kvalifikace v plném rozsahu. Uchazeč však v této lhůtě dle § 58 odst. 1 zákona 

zadavateli změnu kvalifikace písemně neoznámil a ani nedoložil potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.  

Sedmidenní lhůta stanovená v § 58 odst. 1 zákona (ve znění účinném ke dni 21. 3. 2012) je 

lhůtou hmotněprávní a zákonnou, kterou zadavatel není dle relevantní legislativy i judikatury 

oprávněn prodloužit a jejíž marné uplynutí nelze napravit. V případě, že dodavatel v této lhůtě 

nedoručí zadavateli písemné oznámení včetně potřebných dokumentů prokazujících splnění 

kvalifikace v plném rozsahu, je zadavatel povinen takového uchazeče v souladu s 

ustanovením § 60 odst. 1 zákona vyloučit ze zadávacího řízení pro nesplnění kvalifikace. 

Z výše uvedených důvodů rozhodla hodnotící komise o vyřazení nabídky uchazeče 

z další účasti v zadávacím řízení. 

 

3. mimořádné zasedání RK – 24. 2. 2014 

 
„Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“ – rozhodnutí o 

námitkách 

 
Rada Libereckého kraje rozhodla o nevyhovění námitkám uchazeče Ještědská stavební 

společnost spol. s r. o., se sídlem Selská 517, 46001 Liberec XII - Staré Pavlovice, 

IČ18382550  v souladu s § 111 odst. 1 zákona podaným 14. 2. 2014 proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  
 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou stavební úpravy uvnitř budovy Severočeského 

muzea v Liberci určené pro bezbariérové užívání stavby a přístavba bezbariérové rampy u 

vstupu do muzea. Budou provedeny adaptační práce pro zřízení nové expozice. 

 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení - § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

Tato veřejná zakázka byla zahájena na základě usnesení 1592/13/RK ze dne 15. 10. 2013 a 

dne 4. 2. 2014 bylo usnesením č. 179/14/RK rozhodnuto o vyloučení tří uchazečů a zrušení 

zadávacího řízení. 



 13 

Uchazeč Ještědská stavební společnost spol. s r. o. podal ve lhůtě stanovené zákonem námitky 

proti rozhodnutí o jeho vyloučení ze zadávacího řízení. Zadavatel musí dle zákona námitky 

přezkoumat a následně uvědomit stěžovatele o tom, zda námitkám vyhovuje či nikoliv.  

 

 

„Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen 

odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ - 

rozhodnutí o námitkách 
 

Rada Libereckého kraje rozhodla o nevyhovění námitkám uchazeče Ještědská stavební 

společnost spol. s r. o., se sídlem Selská 517, 46001 Liberec XII - Staré Pavlovice, 

IČ18382550  v souladu s § 111 odst. 1 zákona podaným 14. 2. 2014 proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce na objektu na parc. č. 2794/5 v k.ú. Česká 

Lípa je školský objekt využívaný jako dílenská učební hala pro výuku odborné výchovy a 

praxe. Celkový účel objektu se nezmění a také charakter objektu zůstane zachován.  

 

Z architektonického, funkčního a výtvarného hlediska se vlivem ostatních prací objekt 

nemění. Vnitřní dispoziční uspořádání se také nemění. U severního průčelí na pozemku parc. 

č. 2794/3 v k.ú. Česká Lípa bude provedena úprava terénu. Vzhledem ke snížení úrovně 

odvodňovacích žlabovek bude svah u severního průčelí zpevněn betonovými svahovkami, 

které budou zasypány a v budoucnu vegetačně upraveny. Svahovky budou navazovat na 

plochu betonových odvodňovacích žlabovek, jež jsou součástí základní PD. 

 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení - § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

Tato veřejná zakázka byla zahájena na základě usnesení 1807/13/RK ze dne 19. 11. 2013 a 

dne 04. 02. 2014 bylo usnesením č. 191/14/RK rozhodnuto o vyloučení pěti uchazečů a 

zrušení zadávacího řízení. 

Uchazeč Ještědská stavební společnost spol. s r. o. podal ve lhůtě stanovené zákonem námitky 

proti rozhodnutí o jeho vyloučení ze zadávacího řízení. Zadavatel musí dle zákona námitky 

přezkoumat a následně uvědomit stěžovatele o tom, zda námitkám vyhovuje či nikoliv.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


